
---

f'H H !h. 
\ 1\ IP\ i ·' \íFH\l 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.391 .006/0001-86 

r ~.S : ~ Í\ /J 
l 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

----

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão nº 2022.05.16.1 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 

--------------------------



DIÁRIO OFICIAL DA UNIA.O -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.05.23.l - PE 

Julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto : aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de 

equipamentos de rnUsica junto às Unidades de Ensino vincu ladas a Secretaria de Educação 
de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será ate as 08h00min do 
dia 20 de junho de 2022, com abertura para análise das propost as âs 08h30min. O edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, n• SlOO, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3222.0S83 . 

Horizonte/CE, 2 de junho de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 13.003/2022-PE 

O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de licença de uso de 
ERP WEB para atender aos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, e EJA do 
Sistema Municipal de Educação da Secretaria de Educação. Datas e Horários: 1. Início de 
recebimento das propostas: das llh do dia 03/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas. às 08h do dia 1S/D6/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OS:Olh 
às _08:59h do dia 15/06/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
15/ 06/2022, maiores informações na sala da Comissão de licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, 12 andar. Gerência. lcó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone 
(88) 99300-1896 e no :.ite:www.tce.r.e.gov.br . 

PETRUS BARBOSA DE LIMA 

PREFE ITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N• 2022.03.17.02-PMl-DIVERSAS 

OBJETO : Contratação de serviço de locação de veiculçs de carga, maquinas 
pesadas e ônibus para atender as necessidades dos diversos Orgãos Administrativos 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de lguatu-CE. Com os seguintes resultados. 
EMPRESA(S) HABILITADA($) : EDY GUINCHOS E LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA e IRMÃOS 
VIEIRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS-ME. As demais empresas participantes foram declaradas 
Inabilitadas. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da 
CPL da Prefeitura Munícipal de lguatu/CE. 

lguatu ·CE, 2 de Junho de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.04.20.02-PMl/SMS - SRP 

. Com base nos parâmetros estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde, a 
Comissão Permanente de Licitação vem informar que os itens de cada lote que compõem o 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços W 2022.04.20.02-PMl/SMS que deverão ter a 
exequibilidade comprovada pelas empresas consagradas VENCEDORAS, atê este rnomento, jâ 
estão disponíveis na plataforma de reali zação do certame, no campo "Arquivos''. As empresas 
devem enviar, via sistema, propo'ita adequada de preços, notas fiscais e demais documentos 
pertinentes que auxiliem na comprovação de possibilidade de fornecimento dos itens. Fica 
aberto e prazo até a data limite de 06 de Junho de 2022. 

G/f~~~~f~o~r160~~~~ ~~ 22~~TA 
Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2022.01.04.01-PMl-SAS 

A CPL torna pUblico o Resultado de Julgamento de Propostas da Tornada de Preços 
N2 2022.01.04.01-PMl-SAS, para Contratação dos serviços de manutenção predial e refo rma, 
sob demanda, a serem executados nas dependências dos imóveis ocupados pela Secret aria de 
Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania (SAS). PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
ELETROCAMPO S. E CONSTRUÇÕES LTDA; PRIME EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-EPP; GUTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-EPP; PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESA VENCEDORA: 
PRIME EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. As demais propostas participantes foram 
desclassificadas, conforme ata circunstanciada. Fica aberto o prazo recursai a partir desta 
publicação. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. 

lguatu-CE, 2 de Junho de 2022. 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N" 22.13.05/ARP 

Ext rato das Ata de Registro de Preços N ~ 22.13.05/ARP, referente ao Pregão Eletrônico Nº 
22.13.05íPE. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 02 (dois) 
caminhões para execução da Proposta Nº 045781/2019 com Objetivo de melhorar a gestão 
dos resíduos no Município de ltap1poca-CE. ASSINATURA DA ATA: 04/05/2D22. VIGENC:A: 
12 (Doze) meses a contar da assinatu ra. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: CEARÁ 
DIESEL S/A. CNPJ no 63.388.441/0001-22, Vencedora com o VALOR GLOBAL estimado de R$ 
890.000,00 (Oitocentos e Noventa Mi! Reais). A ata com os preços e demais espeôficações 
encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de ltapipoca, setor de 
Licitações. ltapipoca-CE, 02 de Junho de 2022 . José Wanrley Albuquerque Braga - Pregoeiro 
Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N• 2/2022-SEINFRA 

A Comissão Per manente de Licitação do Município de ltarema-CE comunica aos 
interessados que fica ANULADA a Concorrência Pública N2 002/2022-SE!NFRA, por motivo 
de alteração na PROJETO BÁSICO, cujo OBJETO é a Contratação de serviço de manutenção, 
conservação e sinalização de vias e urbanização de ruas e avenidas de toda malha viária do 
Municipio de ltarema, Ceará. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, 
à Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48. Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

ltarema-CE, 2 de Junho de 2022 . 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

ISSN 1677-7069 Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JA ARETAMA 
FUN DO MUNICIPAL DE ASSIS 

AVISO DE LICITA O 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 0/202Fr. /] [ 1 ".)... 
o Pregoeiro torna públ ico abertura do P gào~ 1ktr~~;c~~ujo 

objeto: AQUISIÇAO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JA UARETAMA. O rne'U'J> ocorrerá no 
site www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhim to da,s. proposta( Õ3/06Q0_~2 
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: lS/ 21>'22) ~s 08h00mif)';- ·"""' e 
abertura das propostas: lS/06/2022, às 08h05; inicio de d1 uta de pre<,ps: ~S!Qg)20 , as 
09h00min, horârio de Brasília, o edital se encontra na e da licitação, n sites: 
www.tce.gov.ce.br: www.bbmnet.com.br; http ://www.jaguaretam=-"-"'mu,....~ 

Jaguaretama-CE, 2 de Junho de 2022 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 30.05.01/2022 

A Presidente da Comissão de Lici tação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de Junho de 2022 às 
llhOOmin, na sa la de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campeio, n!? 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da construção das passagens 
molhadas das localidades do Riacho da Bola e Sitio Coru1a, junto a Secretaria de 
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponive is no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 2 de JUnho de 2022 . 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.05.19.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público. que até o dia 15 de 
junho de 2022 até às 08:30h (Horário de Brasiliai, estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N2 2022.05.19.01-PERP, tipo menor preço global/lote, tendo 
como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimenticios 
para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruann/CE", no 
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público" . A abertura das propostas acontecerá no dia 15 de junho de 2022, às 08:45h (Horário 
de Brasilia) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 15 de 
junho de 2022 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira . 

Jaguaruana - CE, 2 de junho de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.05.16.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE torna público o resultado do 
julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico N2 
2022.05.16.1 . Empresa(s) Vencedora(s): Terra Sant a Comercio de Veicules LTDA vencedora 
junto ao Lote 02. A empresa fora declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências 
do Edital Convocatório. Sendo que o Lote 01 fora declarado deserto por não acudirem 
interessados. Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Leonel Alencar n2. 
347, no horário de 08:00 às 12:00hrs, ou ainda pelo telefone (88) 3SSS-1772. 

Jardim/CE, 12 de junho de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.04.29.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Cearâ, no uso de 
suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do Pregãp N2 2022.04.29.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES - M K 
SERVIÇOS EM CONSTRUÇAO E TRANSPORTE ESCOLAR EI inscrito no CNPJ n• 3S.864.328/0001 · 
30 classificado(a) nos lotes 1, 2 totalizando o valor de RS 2.094.250.00 !dois milhões noventa e 
quatro mil duzentos e cinqüenta reais). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas 
por cumprimenta integral às exigências do Edita l Convocatório. Maiores informações no 
endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone {88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 12 de Junho de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N• 1/ 2022-SME 

Objeta: Contratação de empresa para execução de serviços de construção de urna 
escola corn 12 salas de aula - Padrão FNDE, de acordo com as especificações contidas no 
projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Tipo: 
Menor preço global. Data de Adjudicação e Homologação: 20.05.2022. As despesas 
decorrentes da contratação do objeto desta Concorrência Públ ica, correrão à conta dos 
recursos consignados do Município e Federal, Dotação Orçamentária e Element.o de Despesas 
específicos constarão no respectivo Contrato, com o seguinte valor global: RS 4. 760.445,51 
(Quatro milhões, setecentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco rea is e sessema e 
um centavosj. Empresa Vencedora : Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 25.025.604/0001-13, com sede à Rua Capitão Gutemberg, nº 967 - Letra A - Bairro: 
Cidade dos Funcionârios, Cidade Fortaleza - Estado Ceará, representante legal Sr. Rafael de Sá 
Cruz, portador do CPF nQ 014.815.983-41. Informações Complementares. O resultado 
individualizado poderá ser adquirido na através de solicitação a ser enca minhada ao e-mai l 
licitacaojucas@outlook.com. 

Jucás (CE). 20 de Maio de 2022. 
LUIZA ZIZI DE ALENCAR DE LUCAS 

Presidente da CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N• 2/2022-SMIEOU 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de 
Estrada Vic.inal que liga Canafistula ao Distrito dn Mel no Munidpio de Jucás, de acordo 
com as especificações contidas no projeta básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Tipo: Menor Preço Global. Data de 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIV Nºl 16 1FORTALEZA,03 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊ Nº 
002/2022-SEINFRA-A Comissão Pennanente de Licitação do Município de ltarema-CE comunica aos interessados que fica ULADA a Conco • eia 
Pública Nº 002/2022-SEINFRA, por motivo de alteração no PROJETO BÁSICO, cujo OBJETO é a Contratação de serviço manutenção, conservaçã e 
sinalização de vias e urbani zação de ruas e avenidas de toda malha viária do Município de Jtarema, Ceará. Maiores infonn ões na Comissão Permancnt 
de Licitação. à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. ltarema-CE, 02 de Junho e 2022. Inez Helena Braga -
Presidente da Comissão de Licitação. j l-\ 9', 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Muni ai de Alcânta~. através d 
Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preç N~JOI .OI /202r ~ t 
como objeto a pavimentação em pedra tosca no sitio algodões no Município de Alcântaras-CE, conf01me MAPP Nº 5341 da Secre ·a élas Clda~ei1>..:JJO mo 
do Estado, Conforme Projeto Básico. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: F.J. de Matos- ME , inscrita no CNPJ sob o .º O. ( 60'. 697 1-75, 
no Valor Global de R$ 560.882,48 (quinhentos e sessenta mil. oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Alcântaras- de maio de 
2022. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo. nº 43 - Centro -Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.06.02.01-SRP, 
objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de medicamentos manipulados. destinados a Secretaria Municipal de Saúde de AuronvCE, para atender 
pacientes da Rede Municipal de Saúde. tudo confonne Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às l 2:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: hnp: //municipios.tce.ce.gov.br/ 
tcc-municipios/. Aurora/CE, 02 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, nº 43 - Centro -Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2022, às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.06.02.02-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à contratação de serviços funerários destinados as famílias em estado de vulnerabilidade social , junto a Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Aurora/CE Tudo confonne Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima. a partir 
da data desta publicação. no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http:// 
municipios. tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 02 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 07/2022-SESA. Comunica aos interessados 
que no próximo dia 21 de Junho de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2022-SESA aquisição de materiais 
e equipamentos odontológicos destinados a atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde da Família - UBASF 
e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO durante o Exercício de 2022. pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá 
ser obtido junto a Pregoeira. na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.cc.gov.br, www. 
bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 02 de Junho de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria da Saúde - Termo de Adjudicação do Processo Licitatório - Pregão Eletrônico Nº 
23.11.2021.01 . O(A) Pregoeiro( a) da( o) Secretaria da Saúde, Sr.(a) Maria Vanusia da Silva Sousa, no uso das atribuições legais, confonne legislação vigente 
(Lei nº 8.666/93 c Lei nº 10.520/02). após exame e deliberação do processo administrativo, que institui o Pregão cm epígrafe, resolve adjudicar. Resultado: 
Lote 1: Veículo Automotor Ambulância tipo Simples Remoção. Participação Licitante - Ampla Participação Empresa: Weder Basílio Veículos L TOA ME. 
CNPJ: 21 .744.769/0001-94. Valor Global: R$ 129.000,00. Produto/Se1víço Marca Valor Unitário Quantidade Veículo Automotor Ambulância Tipo Simples 
Remoção Fiat Fiorino 129.000,000000 1,00. Palhano, 13 de dezembro de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico Nº 2022.05.16.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de 
Jardim/CE toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Empresa(s) Vencedora(s): Terra Santa Comercio 
de Veiculos LTDA vencedora junto ao Lote 02. A empresa fora declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Sendo 
que o Lote OI fora declarado deserto por não acudirem interessados. lnfonnações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Leonel Alencar nº. 347. no 
horário de 08:00 às 12:00hrs. ou ainda pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, OI de junho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena- Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré- Aviso de Homologação e Adjudicação - Concorrência nº 2022.02.08.1. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção de passeio e adequação de diversas ruas para recebimento de pavimentação asfáltica, na sede 
do Município de Assaré/CE. confom1e especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa/pessoa física Opa Locações 
de Transpo11e e Construção de Edif, totalizando sua proposta no valor de R$ 507.939,21 (quinhentos e sete mil novecentos e trinta e nove reais e vinte e um 
centavos), de confonnidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na fonna da Lei nº 8.666/93 . 
José Flávio Onofre Paiva - Ordenador( a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 3005.01/2022- PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Trai ri - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de junho de 2022, às 08:30h, Horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação. na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 3005.01 /2022 - PE, com fins a 
serviços de locação de ambulâncias de simples remoção para transporte de pacientes. para manutenção das atividades dos sistema de atenção ambulatorial 
e hospitalar, junto a Secretaria de Saúde do Município de Trairi-CE. Maiores infonnações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo e-mail: 
comissaodelicitacao202l @outlook.com. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/li citacoes. Alex da Costa -Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL toma público. que fora concluido o 
julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.05 .11.2, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas: 
J de Fonte Rangel EIRELI, Riofe Servicos e Administrativo EIRELI, A L S Construcoes, Servicos e Eventos EIRELI, N E Construções e Serviços EIRELI 
e Pedro Gerfcrson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro, por cumprimento integral às exigências cditalícias. Empresa Inabilitada: Jose Urias Filho EIRELI, por 
descumprimento ao item 3.2.13 do Edital Convocatório. Maiores infonnações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 
8h às 12h. Ipaumirim/CE, 31 de maio de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcâutaras -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
361 . Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 0306.01 /2022, cujo objeto é a(o) construção de uma praça na localidade de Santa Rosa 
no Município de Alcântaras-CE, confonne MAPP Nº 1716, da Superintendência de Obras Públicas (S.O.P) - Governo do Estado. confonne Projeto Básico, 
que realizar-se-á no dia 2 1.06.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horá1io de expediente ao público. das 08:00 
às 17:00 horas. ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce. 03 de junho de 2022. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Abertura de Propostas - Concorrência Pública nº 
0112022-SEDUC. Objeto "construção de escola de 12 salas de aula com quadra esportiva na localidade de Poço Doce no Município de Cruz - Padrão 
FNDE". Designa-se para o dia 08 de Junho de 2022 às 10 horas a abertura das propostas de preços. Cruz-CE, 02 de junho de 2022. Assunção Nayara 
Silva de Melo - Presidente da CPL. 

J;;j 
FSC 
MISTO 

Pac*IM'Odurldo 
• patlit n.fonMIJ ........... 
FSC.,C126031 


